
1 

 

 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/21. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 14.08.2024  

 

 

V 16:00 přítomno členů: 7 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně  

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

 

Z celého jednání omluveni: 

Jiří Bertschinger   

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:25. 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, změna 

1.02 Povodňová komise MČ Brno-Bystrc, odvolání a jmenování členů komise 

1.03 Zpráva o činnosti Komise kulturní, sportovní a letopisecké RMČ Brno-Bystrc za I. pololetí 

roku 2024 

2.1.01 Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bystrc na období 2026–2030 

2.1.02 Rozpočtové opatření č. 8 mezi třídou 4 přijaté transfery a § 4324 zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc 

2.1.03 Rozpočtové opatření č. ROP 9 mezi § 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech  

            územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času 

2.1.04 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc na 

období 2026–2027, schválení 

2.1.05 Návrh obecně závazné vyhlášky SMB o místních poplatcích pro rok 2025 

2.1.06 Rozpočtové opatření č. ROP 10 § 5511 – Požární ochrana – profesionální část 

2.2.01 Pronájem běžných obecních bytů: Wollmanova 3, Opálkova 12 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu, na kterém je účetně vykázán dluh – Větrná 3 

2.2.03 Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla – Laštůvkova 67 

3.3.01 Smlouva o reklamě a propagaci, uzavření smlouvy s Kometa Group Marketing, s.r.o.   

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu nákladů 

za odtah vozidla z ul. Fleischnerova dne 25.06.2024 

4.1.01 Likvidace přebytečného hlavního majetku v hodnotě nad 5.000,- Kč – prodej 3 ks 

mobilních telefonů 



2 

 

4.2.01 Reforma organizace výkonu sociálně-právní ochrany dětí na území města Brna, 

informace 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

               – změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava B: Restaurační zahrádky 

     5.1.02 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

               – změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa 

5.2.01 Účelově určený dar pro ZŠ Brno, Laštůvkova 77, souhlas s přijetím peněžitého daru od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

5.2.02 Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace – návrh 

hodnocení pro poskytnutí odměny ředitelce školy za II. pololetí školního roku 

2023/2024 

5.2.03 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 1493/23, příspěvková organizace – žádost 

o úpravu provozní doby školy 

5.2.04 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru školství a mládeže 

Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy škol                               

a školských zařízení na rok 2025 

6.1.01 Prodej části pozemku p. č. 3841 k. ú.Bystrc - Kozí horka 

    6.1.02 Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc – ul. Kubíčkova 

6.1.03 Žádost o stanovisko k investičnímu záměru „Zoo Brno – voliéra dravců“ 

6.1.04 Žádost  o  souhlas se stavbou „Rekonstrukce konečných stanic DPMB - Brno“ na 

pozemku p. č. 1142/138 k. ú. Bystrc  – ul. Černého 

6.1.05 Pronájem id. 1/18 pozemků p. č. 1188/4, 1206/1, 1207 a id 1/18 částí p. č. 1211/1, 

1225/4 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

6.1.06 Pronájem id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

6.1.07 Pronájem části pozemku p. č. 768/2 k. ú. Bystrc – ul. K Dálnici 

6.1.08 Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku  p. č. 768/2 k. ú. Bystrc – ul. K Dálnici 

6.2.01 Investiční záměr Polyfunkční objekt Bystrc Páteřní, projednání návrhu investora 

6.2.02 Veřejná zakázka „Dodávka a výměna indikátorů topných nákladů (ITN) s dálkovým 

odečtem v bytech obecních panelových domů v Brně-Bystrci včetně provádění odečtů“, 

výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo, smlouvy o provádění odečtů 

6.2.03 Veřejná zakázka „Rekonstrukce bytových jader v obecních panelových domech 

Foltýnova 7,9,11, Brno-Bystrc“, dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

6.2.04 Veřejná zakázka „Oprava střechy objektu Me v ZŠ a MŠ Pramínek, Heyrovského 11 v 

Brně-Bystrci“, dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

6.2.05 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy ostatní na rok 2025 

6.2.06 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, 

I. etapa“, schválení dodatku č.1 

7.01 Předběžný program 9/12. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

dne 11.09.2024 

 

Zápis z minulé 9/22. mimořádné schůze Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem 

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 



3 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

5.2.02 Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace – návrh 

hodnocení pro poskytnutí odměny ředitelce školy za II. pololetí školního roku 

2023/2024 

5.2.03 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 1493/23, příspěvková organizace – žádost 

o úpravu provozní doby školy 

5.2.04 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru školství a mládeže 

Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy škol a 

školských zařízení na rok 2025 

6.2.02 Veřejná zakázka „Dodávka a výměna indikátorů topných nákladů (ITN) s dálkovým 

odečtem v bytech obecních panelových domů v Brně-Bystrci včetně provádění odečtů“, 

výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo, smlouvy o provádění odečtů 

6.2.03 Veřejná zakázka „Rekonstrukce bytových jader v obecních panelových domech 

Foltýnova 7,9,11, Brno-Bystrc“, dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

6.2.04 Veřejná zakázka „Oprava střechy objektu Me v ZŠ a MŠ Pramínek, Heyrovského 11 v 

Brně-Bystrci“, dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

6.2.05 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy ostatní na rok 2025 

6.2.06 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, 

I. etapa“, schválení dodatku č.1 

 

Schváleno. 

Pro: 7; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.01 Organizační řád Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc, změna 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ve smyslu § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, Organizační řád Úřadu městské části města Brna 

Brno-Bystrc, dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.02 Povodňová komise MČ Brno-Bystrc, odvolání a jmenování členů komise 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



4 

 

Rada MČ Brno-Bystrc odvolává tajemnici Povodňové komise MČ Brno-Bystrc paní Ing. Marii 

Vinarskou a na její místo jmenuje Ing. arch. Evu Novákovou.  

Rada MČ Brno-Bystrc odvolává členku Povodňové komise MČ Brno-Bystrc paní Ludmilu 

Studenou. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.03 Zpráva o činnosti Komise kulturní, sportovní a letopisecké RMČ Brno-Bystrc za I. 

pololetí roku 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávou o činnosti Komise kulturní, sportovní a letopisecké 

RMČ Brno-Bystrc za I. pololetí roku 2024 dle přílohy tohoto materiálu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.01 Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bystrc na období 2026–2030 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bystrc na 

období 2026–2030 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Ověřená příloha tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.02 Rozpočtové opatření č. 8 mezi třídou 4 přijaté transfery a § 4324 zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. 8 mezi třídou 4 přijaté transfery a § 

4324 zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.03 Rozpočtové opatření č. ROP 9 mezi § 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech  

            územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. ROP 9 mezi § 6330 – Převody vlastním 

fondům v rozpočtech územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času dle přílohy tohoto bodu.  



5 

 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

2.1.04 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc 

na období 2026–2027, schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací MČ 

Brno-Bystrc na období 2026–2027 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.05 Návrh obecně závazné vyhlášky SMB o místních poplatcích pro rok 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc požaduje změnu v příloze č. 4 návrhu nové vyhlášky 

statutárního města Brna o místních poplatcích s předpokládanou účinností od 1.1.2025, dle 

přílohy č. 3 tohoto bodu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Ověřená příloha č. 3 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.06 Rozpočtové opatření č. ROP 10 § 5511 – Požární ochrana – profesionální část 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. ROP 10 v rámci § 5511 – Požární 

ochrana – profesionální část dle přílohy tohoto bodu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.01 Pronájem běžných obecních bytů: Wollmanova 3, Opálkova 12 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu určitou dvou let uvolněné byty: 

1.1. Wollmanova 3, byt č. 4, vel. 3+1 

nájemce  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx  

 

1.2. Opálkova 12, byt č. 33, vel. 1+0 

nájemce xxxxxxxxxxxx 



6 

 

náhradník  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu, na kterém je účetně vykázán dluh – Větrná 3 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu určitou čtyř let uvolněný byt:  

Větrná 3, byt č. 4, vel. 3+1, 

nájemce xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník        xxxxxxxxxxxx, 

za podmínky úhrady částky ve výši 8 954 Kč jednorázově před podpisem smlouvy. V případě, 

že vybraný žadatel je nájemce obecního bytu, je podmínkou uzavření nové nájemní smlouvy 

vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před podpisem smlouvy. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.03 Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla – Laštůvkova 67 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronájem uvolněného běžného obecního bytu č. 14, o velikosti 

1+1, v domě Laštůvkova 67, Brno, xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, za podmínky, že odevzdá 

dvoupokojový byt č. xx v domě Ondrouškova 3, Brno, zpět městské části Brno-Bystrc zcela 

vyklizený, ve stavu dle § 2293 občanského zákoníku. 

Nájem se sjednává na dobu určitou 2 roků, s možností prodloužení nájemní smlouvy v případě 

plnění podmínek stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy. 

Nájemné je stanoveno ve výši maximálně uplatňovaného nájemného v MČ Brno-Bystrc, s tím, 

že nájemné bude každoročně k 1. 7. pronajímatelem upravováno o míru inflace vyhlášenou 

ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

3.3.01 Smlouva o reklamě a propagaci, uzavření smlouvy s Kometa Group Marketing, 

s.r.o.   

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje uzavření smlouvy o reklamě a propagaci s Kometa Group 

Marketing, s.r.o., dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 



7 

 

 

 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu 

nákladů za odtah vozidla z ul. Fleischnerova dne 25.06.2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc rozhodla, že žadatelka paní xxxxxxxxxxxx, prokázala závažné důvody, 

které ji znemožnily včasné odstranění vozidla RZ: xxxxxxxxxxxx z ul. Fleischnerovy při 

blokovém čištění komunikací konaném dne 25.06.2024. Proto náklady spojené s odtahem 

vozidla ve výši 3.500 Kč budou v tomto případě ze strany MČ Brno-Bystrc uhrazeny. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

4.1.01 Likvidace přebytečného hlavního majetku v hodnotě nad 5.000,- Kč – prodej 3 ks 

mobilních telefonů 

 

JUDr. Tomáš Kratochvíl oznámil Radě MČ Brno-Bystrc před projednáváním tohoto bodu, 

v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, možný vznik střetu zájmů. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje prodej mobilních telefonů zn. Nokia Lumia 730 Grey, zn. 

Apple iPhone 7 256 GB Jet Black, výr. č. SDNVSLANLHG7P a zn. Apple iPhone 11 256 GB 

Black panu JUDr. Tomáši Kratochvílovi dle kupní smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto bodu, 

a podpisem kupní smlouvy pověřuje vedoucí OVV ÚMČ Brno-Bystrc Mgr. Šárku Sedláčkovou 

 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

4.2.01 Reforma organizace výkonu sociálně-právní ochrany dětí na území města Brna, 

informace 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc bere na vědomí informace k reformě organizace výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí na území města Brna uvedené v příloze č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

               – změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava B: Restaurační zahrádky 

     

 



8 

 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc na základě žádosti nájemkyně provozovny vinotéky na ul. Foltýnova 

naproti č. 5 paní xxxxxxxxxxxx, požaduje zařazení pozemku p.č. 7824/2 v k.ú. Bystrc, do 

přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ ve znění 

pozdějších nařízení, části III pro MČ Brno-Bystrc, hlava B: Restaurační zahrádky. 

 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet 
pro- 

dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

  3. 7824/2 
ul. Foltýnova u 
vinotéky naproti 
domu č. 5 

      6 16.00–22.00 h. 
 
1.3.-31.10. 

 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

  5.1.02 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

               – změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se žádostí společnost Electronic Waste Recycling s.r.o., č.p. 

987, 691 45 Podivín, IČ: 25526162 o zařazení pozemku p.č. 3291/2 v k.ú. Bystrc, do přílohy 

nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ ve znění pozdějších 

nařízení, části III pro MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa: 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet 
pro- 

dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

  
11. 

3291/2 
Ul. Přístavní před 
objektem TeePee 

 

12 

 
6.00–22.00 h., 
v době konání 
fest. BMUE 

10.00–24.00 
h. 

  
 
občerstvení 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.01 Účelově určený dar pro ZŠ Brno, Laštůvkova 77, souhlas s přijetím peněžitého 

daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc uděluje souhlas Základní škole Brno, Laštůvkova 77, 

příspěvková organizace, k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 75 000 Kč od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 242 31 509, na úhradu obědů pro 12 žáků na 

období od 1.09.2024 do 31.12.2024. 

 



9 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.02 Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace – 

návrh hodnocení pro poskytnutí odměny ředitelce školy za II. pololetí školního 

roku 2023/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje hodnocení ředitelky Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno, 

Kachlíkova 19, příspěvková organizace dle „Pravidel pro poskytování odměn ředitelům škol a 

školských zařízení“ se zdůvodněním a v bodové výši dle přílohy č.1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.03 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 1493/23, příspěvková organizace – 

žádost o úpravu provozní doby školy 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s úpravou provozní doby Mateřské školy MAXÍK, Brno, Nad 

Dědinou 1493/23, příspěvková organizace tak, že počínaje dnem 2. 9. 2024 bude provozní doba 

školy v pracovních dnech od 6:15 hod. do 16:45 hod. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.04 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru školství a mládeže 

Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy škol                               

a školských zařízení na rok 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žádostí o dotace na investice a opravy škol a 

školských zařízení pro rok 2025 prostřednictvím odboru školství a mládeže Magistrátu města 

Brna dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.01 Prodej části pozemku p. č. 3841 k. ú.Bystrc - Kozí horka 

    

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. 3841 k. ú. Bystrc dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu, protože se dle ÚPmB jedná o pozemek určený k plnění funkce lesa. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 



10 

 

    6.1.02 Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc – ul. Kubíčkova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem ani s pronájmem pozemku p. č. 1938/714 k. ú. 

Bystrc. 

 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje předžalobní výzvu k odstranění stavby – budovy s číslem 

popisným 1223, způsob využití průmyslový objekt, na pozemku p.č. 1938/714 k.ú. Bystrc, obec 

Brno, dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

3) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby o odstranění stavby – budovy s číslem 

popisným 1223, způsob využití průmyslový objekt, na pozemku p.č. 1938/714 k.ú. Bystrc, obec 

Brno v případě, že stavba nebude odstraněna v termínu stanoveném v předžalobní výzvě dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.03 Žádost o stanovisko k investičnímu záměru „Zoo Brno – voliéra dravců“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s investičním záměrem „Zoo Brno – voliéra dravců“ dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.04 Žádost  o  souhlas se stavbou „Rekonstrukce konečných stanic DPMB - Brno“ na 

pozemku p. č. 1142/138 k. ú. Bystrc  – ul. Černého 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „Rekonstrukce konečných stanic DPMB - Brno“ na 

pozemku p. č. 1142/138 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na 

tomto situačním výkresu za podmínky, že zeleň v blízkosti stavby bude chráněna v souladu 

s technickou normou ČSN 839061 – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.05 Pronájem id. 1/18 pozemků p. č. 1188/4, 1206/1, 1207 a id 1/18 částí p. č. 1211/1, 

1225/4 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k id. 1/18 pozemků p. č. 1188/4, 1206/1, 

1207 a id 1/18 částí p. č. 1211/1, 1225/4 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 



11 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.06 Pronájem id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.07 Pronájem části pozemku p. č. 768/2 k. ú. Bystrc – ul. K Dálnici 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k části pozemku p. č. 768/2 k. ú. Bystrc dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.08 Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku  p. č. 768/2 k. ú. Bystrc – ul. K Dálnici 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. 768/2 k. ú. Bystrc dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.01 Investiční záměr Polyfunkční objekt Bystrc Páteřní, projednání návrhu investora 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí u projektu investičního záměru Polyfunkční objekt Bystrc 

Páteřní (označován také jako Polyfunkční objekt pod Maxem) se zkapacitněním výstavby 

tohoto polyfunkčního objektu na IPP 2,5 z důvodu zvýšení celkového objemu zastavění a také 

zvýšení dopravního zatížení městské části Brno-Bystrc. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka „Dodávka a výměna indikátorů topných nákladů (ITN) 

s dálkovým odečtem v bytech obecních panelových domů v Brně-Bystrci včetně 

provádění odečtů“, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo, smlouvy o 

provádění odečtů 



12 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1. Rada MČ Brno-Bystrc vybírá v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Dodávka a výměna 

indikátorů topných nákladů (ITN) s dálkovým odečtem v bytech obecních panelových domů 

v Brně-Bystrci včetně provádění odečtů“ k uzavření smlouvy o dílo a smlouvy o provádění 

odečtů účastníka zadávacího řízení Techem spol. s r.o. 

 

2. Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu o dílo a smlouvu o provádění odečtů s vybraným 

účastníkem zadávacího řízení Techem spol. s r.o. na veřejnou zakázku „Dodávka a výměna 

indikátorů topných nákladů (ITN) s dálkovým odečtem v bytech obecních panelových domů 

v Brně-Bystrci včetně provádění odečtů“ podle přílohy č. 2 a 3 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.03 Veřejná zakázka „Rekonstrukce bytových jader v obecních panelových domech 

Foltýnova 7,9,11, Brno-Bystrc“, dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 13-08/BH/2024 na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce bytových jader v obecních bytových domech Foltýnova 7,9,11 Brno-

Bystrc“, dle přílohy č.1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.04 Veřejná zakázka „Oprava střechy objektu Me v ZŠ a MŠ Pramínek, Heyrovského 

11 v Brně-Bystrci“, dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 23– Nep /3113,5171/2024 

na veřejnou zakázku „Oprava střechy objektu Me v ZŠ a MŠ Pramínek, Heyrovského 11 v 

Brně-Bystrci“, dle přílohy č.1 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-

Bystrc RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.05 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru 

investičního Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a 

opravy ostatní na rok 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žádostí o dotace na investice a opravy ostatní na rok 

2025 prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu města Brna dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 



13 

 

6.2.06 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-

Bystrci, I. etapa“, schválení dodatku č.1 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 21– Nep /3111,6121/2024 

na veřejnou zakázku Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, I. 

etapa, dle přílohy č.1 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc 

RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

7.01 Předběžný program 9/12. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude 

konat dne 11.09.2024 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

      

 

            

 

            

 

 

JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

            starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 

 

 

 

 

 

 

 


